

**PROTOKÓŁ**  
**Z III POSIEDZENIA**  
**MIEJSKIEJ RADY SENIORÓW III KADENCJI**  
**w dniu 14 października 2022 r.**

III posiedzenie Miejskiej Rady Seniorów w Raciążu III kadencji odbyło się w budynku Urzędu Miejskiego w Raciążu.

W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków MRS według załączonej listy obecności, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

*Ad – 1*

**Otwarcie posiedzenie Miejskiej Rady Seniorów**

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów pani Maria Chyczewska, która przywitała członków Rady oraz zaproszonych gości i przedstawiła porządek dzisiejszego posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenie MRS;
2. Przyjęcie porządku obrad;
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia MRS;
4. Wzmacnianie poczucia bezpieczeństwa osób starszych – spotkanie informacyjne dotyczące zagrożeń czyhających na osoby starsze,
5. Analiza i ocena potrzeb społecznych seniorów oraz ich oczekiwań,
6. Przeprowadzenie rozeznania trasy ścieżki spacerowo rekreacyjnej, ustalenie elementów jej infrastruktury i jej rozmieszczenie,
7. Sprawy różne;
8. Zamknięcie posiedzenia MRS.

*Ad – 2*

**Przyjęcie porządku obrad**

Porządek obrad został przyjęty **jednogłośnie**.

### **Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia RRDPP**

Protokół z II posiedzenie Miejskiej Rady Seniorów został przyjęty **jednogłośnie**.

*Ad – 4*

### **Wzmacnianie poczucia bezpieczeństwa osób starszych – spotkanie informacyjne dotyczące zagrożeń czyhających na osoby starsze**

**Zastępca Komendanta Komisariatu w Raciążu st. asp. Robert Kędziński** poinformował, że dobrze się złożyło, iż ten temat zostanie poruszony właśnie dziś, gdyż w dniu wczorajszym policja otrzymała zgłoszenie o próbie wyłudzenia pieniędzy od osoby starszej. Odbyło się to podczas rozmowy telefonicznej, gdzie osoba starsza została poproszona o wyłożenie konkretnej sumy pieniędzy za udzielenie pomocy w sprawach prawnych. Po stwierdzeniu, że kobieta przekaże telefon swojemu synowi, rozmówca rozłączył się. Policja cały czas prowadzi akcję uświadamiającą seniorów przed tego typu akcjami i ma nadzieję, że przyniesie ona skutki, a seniorzy nie będą pozwalali na wyłudzenie od siebie pieniędzy. Policja informuje o różnych sztuczkach jakie stosują oszuści, jednak cały czas pojawiają się nowe sposoby. Na spotkaniach z seniorami proponujemy np. utworzenie grupy na Messengerze, na której seniorzy informowaliby się nawzajem o różnych niebezpiecznych sytuacjach pojawiających się w mieście. Teraz trzeba być ostrożnym, gdyż mogą się zacząć wyłudzenia na „kontrolerów indywidualnych źródeł ciepła”. Oszuści mogą przyjść do domu i próbować oszukać lub okraść mieszkańców pod pretekstem spisywania ewidencji. Należy pamiętać, że ani policja ani pracownicy MOPSu nie mają uprawnień do przeprowadzania takich kontroli. Dobrze jest poprosić osobę, która podaje się za kontrolera o okazanie odpowiedniego dokumentu. Dzielnicy z terenu miasta cały czas są w kontakcie z seniorami. Seniorzy znają do nich numery telefonów i w każdej sytuacji mogą dzwonić i zgłosić zdarzenia lub prosić o spotkanie.

**Pan Paweł Chrzanowski** zauważył, że jest coraz więcej incydentów kradzieży w sklepach spożywczych. Coraz częściej kradzież dotyczy produktów pierwszego wyboru takich jak chleb, mleko czy masło. Jest to przejawem tego, że społeczeństwo ubożeje i z pewnością takie incydenty będą zdarzały się częściej.

**Pani Maria Chyczewska** zaproponowała spotkania seniorów z dzielnicowymi z klubów seniorskich.

**St. asp. Robert Kędziński** odpowiedział, że jeśli będzie taka potrzeba, to nie ma najmniejszego problemu, żeby takie spotkania zorganizować.

**Pan Paweł Chrzanowski** powiedział, że w związku z oszczędnościami, między północą godziną 5:00 rano wyłączane są lampy na ulicach. Może policja częściej by patrolowała miasto w tych

godzinach i czy w ogóle pojawiały się już sygnały o niebezpiecznych sytuacjach w związku z wyłączeniem lamp.

**St. asp. Robert Kędzierski** w godzinach nocnych jest jeden patrol, ma on bardzo duży obszar do monitorowania gdyż, obejmuje także teren gminy Raciąż. Niestety, czasy mamy coraz bardziej niebezpieczne a policjantów nie przybywa.

#### **Ad – 5**

##### **Analiza i ocena potrzeb społecznych seniorów oraz ich oczekiwań**

Podczas dyskusji członkowie Rady Seniorów zaproponowali następujące zajęcia, które by ich interesowały: fitness, chór, kółko teatralne, zajęcia z rękodzieła. Ponadto seniorzy poprosili, żeby w miarę możliwości mogli otrzymać lokal lub pomieszczenie, które mogliby wykorzystywać na swoje potrzeby.

#### **Ad - 6**

##### **Przeprowadzenie rozeznania trasy ścieżki spacerowo rekreacyjnej, ustalenie elementów jej infrastruktury i jej rozmieszczenie**

**Pani Maria Chyczewska** poinformowała, Burmistrza Miasta Mariusza Godlewskiego, który został zaproszony na spotkanie, że gdy przyjdzie wiosna, seniorzy bardzo chętnie pojeżdżiliby na rowerach. W mieście, przydałaby się ścieżka rowerowa, na której podczas jazdy seniorzy czuliby się bezpiecznie. Może udałoby się stworzyć coś takiego np. na ulicy Spacerowej lub Wolności.

**Burmistrz** odpowiedział, że obecnie jest budowana ścieżka rowerowa od Raciąża do zakrętu na Unieck. Co do ulicy Spacerowej to do miasta należy tylko jej część, pozostała część jest własnością Gminy Raciąż. Po rozmowach z Wójtem może udałoby się wyznaczyć tam ciąg pieszo – rowerowy ale na chwilę obecną nic nie mogę obiecać. Z kolei droga na ul. Wolności jest bagnista i ciężko byłoby utwardzić grunt. Wymagałoby to dużo pracy i dużych nakładów finansowych.

#### **Ad – 7**

##### **Sprawy różne**

**Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Raciążu Pan Artur Adamski** poinformował, że 22 października odbędzie się ostatnie wydarzenie w ramach programu „Aktywni Seniorzy w Raciążu”. Będzie to gala z okazji Dnia Seniora. Podczas uroczystości odbędzie się koncert muzyki filmowej pt. „W starym kinie”. Po zakończeniu części oficjalnej odbędzie się wieczorek taneczny zorganizowany przez uczestników projektu.

**Pani Eugenia Giżyńska** zapytała się dyrektora MCKSiR czy wiadomo co dalej z zajęciami fitness dla seniorów?

**Pan Adamski** odpowiedział, że co prawda skończył się projekt, z którego były finansowane zajęcia z fitnessu ale po rozmowach z Burmistrzem zostało ustalone, że do czasu pozyskania nowych środków zajęcia będą opłacane z budżetu miasta.

**Pan Paweł Chrzanowski** przypomniał, że na ostatnim spotkaniu Rady Seniorów została podjęta decyzja o wystosowaniu listy z podpisami wsparcia o utrzymanie Nocnej i Świątecznej Pomocy Lekarskiej w Raciążu. Obecnie, punkt pomocy jest zawieszony i nie funkcjonuje. Członkowie Komisji Zdrowia w Starostwie Powiatowym w Płońsku są za wznowieniem pracy placówki jednak dyrekcja szpitala ma inne plany w tym zakresie.

**Pan Artur Adamski** uzupełnił wypowiedź i poinformował, że Zarząd Powiatu zobowiązał się przeznaczyć kwotę 400,00 zł na wsparcie punktu opieki. Wystosowano również pisma do innych gmin z Powiatu Płońskiego o wsparcie finansowe punktu oraz do Gmin Siemiątkowo i Drobin, bo jak wynika ze statystyk to około 10% pacjentów korzystających z Punktu Pomocy jest z tych gmin. Będziemy robili co w naszej mocy aby placówka wznowiła działalność od grudnia i żeby działała w okresie świątecznym.

*Ad - 8*

*Zamknięcie obrad.*

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodnicząca zamknęła III posiedzenie Miejskiej Rady Seniorów w Raciążu.

.....